



From : Dr. Bappaditya Mandal  
Principal

# SONAMUKHI COLLEGE

P.O. - Sonamukhi, Dist. - Bankura,  
West Bengal, India - 722 207

NAAC : B(2.37) 2016 - 1st Cycle

www.sonamukhicollegebankura.com  
sonamukhicol@gmail.com  
(91)03244-275251

Ref. No. : 202011100952/SC/1 /Notice\_SEM II & IV Exam

Date : 10/11/2020

## NOTICE for SEM II & IV of Academic Session 2019-20

It is notified to all concerned that the modified notification by the Bankura University vide Ref No.: BKU/CE/509/2020 dated 09/11/2020 will be followed. The temporary pause in online classes of SEM 3 & 5 (Academic Session 2020\_21) may be withdrawn.

2019-20 শিক্ষাবর্ষের দ্বিতীয় ও চতুর্থ সেমিস্টারের ছাত্র-ছাত্রীদের বিশ্ববিদ্যালয় পরীক্ষা সম্পর্কিত পরিমার্জিত বিজ্ঞপ্তি BKU/CE/509/2020 dated 09/11/2020 অনুযায়ী পরীক্ষার ফল প্রকাশিত হবে। 2020-21 শিক্ষাবর্ষের তৃতীয় ও পঞ্চম সেমিস্টারের online পঠন পাঠন ও সংশ্লিষ্ট বিষয় পুনরায় চালু করা যেতে পারে।

## NOTICE FOR SEM -1 (ACADEMIC SESSION 2020-21)

The e-link with the 1st SEM students may be continued in this COVID-19 pandemic situation. Online admitted 1st semester students are also informed that the option for re-choice of GE subject of Honours students and Discipline subject(s) of Programme students will be available in www.sonamukhicollegebankura.com . The procedure is similar to the college accept/decline method availed earlier. Admitted students in Physical education and geography programme courses are directed to take special care in the option of change in subject. The College will download the admission data finalized by the students (online) after 2 pm and send to the Registrar, BKU for University Registration process.

2020-21 শিক্ষাবর্ষে প্রথম সেমিস্টারের ভর্তি হওয়া ছাত্র-ছাত্রীদের বিষয় পরিবর্তনের সুযোগ | Honours course-এ ভর্তি হওয়া ছাত্রছাত্রীরা GE (Generic elective) বিষয়, Prospectus 2020-21 অনুযায়ী, পরিবর্তন করতে পারবে | Programme course-এ ভর্তি হওয়া ছাত্র ছাত্রীরা Programme বিষয় অর্থাৎ subject-1 এবং ডিসিপ্লিন 2 ও 3 পরিবর্তনের সুযোগ পাবে Prospectus 2020-21 অনুযায়ী | Physical Education এবং Geography programme এ ভর্তি হওয়া ছাত্র ছাত্রীদের বিষয় পরিবর্তনের ব্যাপারে বিশেষ ভাবে নজর দিতে নির্দেশ দেওয়া হচ্ছে। পরিবর্তনের সুযোগ পাওয়া যাবে 11/11/2020 থেকে 13/11/2020 বেলা দুটো পর্যন্ত। বেলা দুটোর পরে সমস্ত data বাঁকুড়া বিশ্ববিদ্যালয়ের রেজিস্ট্রার মহাশয়ের এর কাছে email-এ পাঠানো হবে বিশ্ববিদ্যালয়-রেজিস্ট্রেশন এর জন্য। এরপরে বিষয় পরিবর্তনের কোনো সুযোগ পাওয়া যাবে না।

নিয়মাবলী --www.sonamukhicollegebankura.com --- college administration --- login pages ---- student log in . The ONLINE ADMISSION REGISTRATION ID is the user id & same password may be used. The password is confidential. The duration of choice is 11/11/2020 to 13/11/2020 2pm.

  
10/11/2020

Principal

Sonamukhi College

P.O.-Sonamukhi, Dt.-Bankura

Copy to 1) [shankarsmc2020@gmail.com](mailto:shankarsmc2020@gmail.com) for Guard file

2) Website 3) Mohan Ch Dutta 4) ARM & 5) A Das, A Gain, SAK, A Pal